МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»
ПРИКАЗ  № 56                                                                                                                        от 15.06.2020

«Об окончании обучения на уровне основного общего образования
и выдачи документов об образовании»
[bookmark: _GoBack]
      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утв. приказом Минобрнауки России от 14.02.2014 № 115 не применяется,  на основании Приказа  Министерства просвещения РФ  № 295 от 11.06.2020  "Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 году",  решением Педсовета от 13.06.2020 № 7, на основании годовых и итоговых оценок

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Выдать аттестаты об основном общем образовании с отличием и приложения к ним следующим выпускникам 9-го класса, завершившим обучение по образовательным программам основного общего образования и имеющим итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана.
2. Считать завершившим обучение по образовательным программам основного общего образования и выдать аттестаты об основном общем образовании и приложения к ним следующим учащимся:

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество

	1
	Абакарова
	Маликат
	Мурадовна

	2
	Абдулкаримов
	Курбан
	Рустамович

	3
	Алиев
	Мурад
	Хизриевич

	4
	Асадулаев
	Патхула
	Яхьяевич

	5
	Дибиргаджиев
	Шамиль
	Ильясович

	6
	Дибирова
	Хадижат
	Шамильевна

	7
	Исубгаджиева
	Патимат
	Ишлакаевна
	С отличием

	8
	Магомедова
	Хайбат
	Лабазановна

	9
	Магомедова
	Азинат
	Саидовна

	10
	Магомедов
	Саидбег
	Магомедович

	11
	Раджабова
	Патимат
	Мурадовна

	12
	Хайбулаева
	Исихан
	Магомеднабиевна

	13
	Хайбулаев
	Магомед
	Хайбулаевич

	14
	Хайбулаев
	Газимагомед
	Магомедович

	15
	Шарапудинов
	Мухаммед
	Нурмагомедович

	16
	Микаилов
	Микаил
	Гусейнович

	17
	Абдулкермов
	Абдулкерим
	Баширович

	18
	Абдулкагиров
	Анвар
	Джамалович
	С отличием

	19
	Алиева
	Патимат
	Шагидовна
	С отличием

	20
	Алисултанов
	Магомед
	Алисултанович

	21
	Ахмедов
	Загид
	Ахмедович

	22
	Гаджигереева
	Маржанат
	Магомедгаджиевна

	23
	Джаватханова
	Аминат
	ильясовна

	24
	Лабазанова
	Асият
	Лабазановна

	25
	Магомедов
	Раджаб
	Магомедович

	26
	Магомедова
	Ханипат
	Мурадовна
	С отличием

	27
	Магомедова
	Патимат
	Адамовна
	С отличием

	28
	Нажмудинов
	Магомед
	Рамазанович

	29
	Рашидханова
	Умижат
	Мажлисовна

	30
	Саитов
	Адам
	Саитович

	31
	Шаруханов
	Темерхан
	Магомедтагирович

	32
	Шахбанова
	Патимат
	Шамиловна

3. Заместителю руководителя по учебно-воспитательной работе Магомедову Ш.А.:
3.1. в срок до 30.05.2020 внести итоговые отметки и сведения о выпускниках основного общего образования в электронную базу для печати аттестатов и в книгу регистрации выданных документов об образовании в соответствии с Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов;
3.2. внести в книгу регистрации список выпускников текущего учебного года в алфавитном порядке, номера бланков – в возрастающем порядке;
3.3. в срок до 17.06.2020 года подготовить аттестаты заполненные и приложения к ним к выдаче;
3.4. выдать аттестаты об основном  общем образовании на торжественном мероприятии 18.06.2020 под личную подпись выпускников; ( в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции использовать маски, перчатки, дистанцию и т.д.)
3.5. заверить записи в книге регистрации подписем классного руководителя, руководителя образовательной организации, и печатью школы.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             А.И.Магомедов